
Contacto

Teléfono 956717080
Correo Electrónico contratacion@arcosdelafrontera.es

Dirección Postal

PLAZA DEL CABILDO 1
(11630) ARCOS DE LA FRONTERA España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 43/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 10:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Delegación Municipal de Hacienda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V%2FDdloJe7MJVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cartelería, dipticos, folletos, mupis, así como de todo el material de
imprenta y papelería derivados del mismo, necesarios para la correcta difusión de los distintos eventos
anuales del municipio.

Suministro de cartelería, dipticos, folletos, mupis, así como de todo el material de imprenta y papeleríaDescripción 
derivados del mismo, necesarios para la correcta difusión de los distintos eventos anuales del municipio.
Valor estimado del contrato 50.566 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.592,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.283 EUR.

Clasificación CPV
22462000 - Material de publicidad.
22150000 - Folletos.
22900000 - Impresos varios.
30199000 - Artículos de papelería y otros artículos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V%2FDdloJe7MJVkTabT%2FRM8A%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de cartelería, dípticos, trípticos, flyers, folletos, impresión gran
formato

SUMINISTRO DE CARTELERÍA (50 X 70) (70 X 100) DÍPTICOS TRÍPTICOS, FLAYERS,Descripción 
FOLLETOS...IMPRESIÓN GRAN FORMATO (MUPIS, PVC, CARTON PLUMA)
Valor estimado del contrato 23.720 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.701,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.720 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PRINTER BROK 2010 SL
NIF B54741905
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

HERRERIAS, 18
(03580) ALFAZ DEL PI España

Contacto

Teléfono +34 965509008
Correo Electrónico luis@dprint.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.358,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.583,99 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más beneficiosa
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 17/09/2024



Precio de la oferta más baja 14.607,21 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.720 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 13

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de papel cortado y otros para impresora local

Suministro de papel cortado y otros para impresora localDescripción 
Valor estimado del contrato 1.563 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.891,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.563 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PRINTER BROK 2010 SL
NIF B54741905
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

HERRERIAS, 18
(03580) ALFAZ DEL PI España

Contacto

Teléfono +34 965509008
Correo Electrónico luis@dprint.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.218,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.474,41 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más beneficiosa
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 17/09/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Departamento de contratación

Dirección Postal

Avda. Duque de Arcos s/n
(11630) Arcos de la Frontera España

Apertura de calificación administrativa y
oferta evaluable automáticamemente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2024 a las 12:30 horas

Contacto

Teléfono +34 956717080
Correo Electrónico contratacion@arcosdelafrontera.es

Dirección Postal

Avda. Duque de Arcos s/n
(11630) Arcos de la Frontera España

Precio de la oferta más baja 1.218,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.563 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Arcos de la Frontera

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ENFFy9RgsmPua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica más beneficiosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000014129859 |  2024-000956524 | Tue, 10 Sep 2024 10:48:07:484 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17736453044076963804101998267233206832 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ENFFy9RgsmPua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

